# PRESSEINFORMATION / September 2021

## **Ausstellung:**

Jessica Morfis / mind trip / Fotografie

Der Plochinger Kulturverein Initiative Mahlwerk präsentiert seine zweite Ausstellung im Jahr 2021. In der Galerie der Stadt Plochingen in der PlochingenInfo, Marktstr. 36, 73207 Plochingen

Vernissage: am 9. September 2021, 19.30 Uhr. Nur auf persönliche Einladung, wegen der Einschränkungen durch die Pandemie.

Ausstellungsdauer: 10. September bis 23. Oktober 2021.

Öffnungszeiten: Mo, Mi, Sa 10-13 Uhr | Di, Do 10-13 Uhr und 14-17 Uhr | Fr 9-16 Uhr | außerdem

beim Plochinger Herbst, So, 10. Oktober 13-18 Uhr

Die Künstlerin ist am letzten Tag der Ausstellung, am 23. Oktober, ebenfalls anwesend.

#### Die Künstlerin:

Jessica Morfis wurde 1990 in Waiblingen geboren. Nach dem Abitur ließ sie sich an der Johannes-Gutenberg-Schule in Stuttgart zur Mediengestalterin ausbilden. Sie arbeitet derzeit als freie und angestellte Fotografin und lebt in Stuttgart.

### Die Ausstellung:

Jessica Morfis zeigt serielle Fotoarbeiten auf Papier, die beim Experimentieren mit digitalen und analogen Techniken entstanden sind. Gegenstände und Materialien werden einem fotografischen Prozess ausgesetzt, der es erlaubt, die eigentlichen Sujets zu abstrahieren und so verlieren sie ihre ursprüngliche Bedeutung.

Sie präsentiert abstrakte Bildmotive, die den Betrachter zu einem Gedankenspiel mit scheinbar Bekanntem einladen. Handelt es sich um Landschaften oder Körper? War das Ausgangsobjekt natürlich oder künstlich? Sehen wir im Bild vermeintlich Bewegung oder ist das Motiv statisch? Kommt Leichtigkeit oder Schwere zum Ausdruck? Der Betrachter entscheidet, was er sehen möchte oder wohin ihn seine Phantasie trägt. Ein »mind trip« eben.

#### Kontakte:

Künstlerin:

Jessica Morfis / Fotografie & Design / jessica@morfis.de / www.jessica-morfis.de / 0162 833 109 0 / Instagram: @morfis photograph

mstagram. @morns\_photograph

Inititiative Mahlwerk e.V.:

Uwe Keller (Ausstellungsorganisation; Presse) / ugk@online.de / 0711 12850920 / 0152 23409080 Homepage: www.initiative-mahlwerk.de

Stadt Plochingen Kulturamt:

Susanne Martin / martin@plochingen.de / 07153 7005251